sto p̄cio emat. Sed si qd de iusto p̄cio ope  
rari dñs detraheret ppter mutuū. aut si p̄  
ter opas iusto p̄cio emptas als a rustico  
exigeret: tūc esset vsura. Et pbat idē ma-  
gister Bre. q vnu sile. Pone q dñs cōdu-  
cat colonū ad certū tps p certo p̄cio et p̄-  
ciū tradat anteq̄ colonus incipiat opari.  
postmodū vero nolēte colono operari nisi  
dñs mutuet ei certā summā pecuniā. et  
dñs mutuat vt ope et als non mutuaret:  
nā talis dñs nō est vsurari: et tñ mutuat  
colono vt opeatur. als nō mutuatur: et ope-  
ratur colon⁹ accepto mutuo aliter nō ope-  
turus q̄uis etiā sine b ad operandū esset  
obligat: nā suū dūtaxat dñs recipit: hoc  
est opas sibi debitas. et nibil ex tali mu-  
tuū lucrat. et sic nec vsurari: est cēsendus  
nec aliter peccat. quinimo si p̄ciū in aliq̄  
pte cōmittit ex hoc peccat colonus q̄ debi-  
tas opas dño retrahit: et illū improbe gra-  
uat vt mutuet. Et cōfirmat etiā hoc alia  
rōne. qz si dñs dicere ē in hoc cōmittere vs-  
urā. Ergo cū ad restitutionē tenere ē colo-  
nus recipet duplū iusti p̄ciū et dñs in du-  
plo q̄ sit iustū preciū emeret operas eius.  
Preterea sequeret: et aliud q̄ nō liceret a  
licui iniuste detinenti suā possessionē mu-  
tuare aliquā q̄titatē pecunie et illā pos-  
sessionē in pign⁹ recipere nō cōputando fru-  
ctus in sortem: qd tñ falsum est. vt. c.i. de  
vsu. Preterea pone q̄ occupasti rē meā  
vel p̄ potentia tuā vim mihi facis in reb⁹  
meis: vel nō restituis rē tibi mutuatā vel  
comodatā vel locatā nec vis restituere ni-  
si mutuē tibi mille. Quo facto restituis:  
nunq̄d dicar vsurarius vel nunq̄d peccat:  
Ab sit. Nibil enī lucroz s̄ p̄do. s. lucru qd  
cū illis mille fecisset. Redimo enī veratio-  
nē meā et meā recupo qd licet. vt in.c.dile-  
ctus.i.de simonia. Sed nunq̄d peccat in  
casu p̄missio dñs cū mutuat colono vt ope-  
ras p̄ē mutuo debitas et p̄ quib⁹ a dño  
p̄ciū receperat si habeat intentionē recipere  
illas opas in recōpenſationē mutui. Kn-  
det idē magister q̄ si p̄dictā intentiōz ha-  
beret: praua foret. Debet q̄ mutuare cū in-  
tentione recōpenſatōis iusti p̄ciū: qd pri⁹  
soluerat rustico nō bñdo respectū ad mu-  
tuū. Sed cōtra hoc facit qz licet redimere  
verationē suam quā iniuste rusticus facit.  
Itē fatēdo dictū magistri oportet dica-

mus hoc verū q̄ peccat: qñ bac intentōne  
primarie ductus pecuniā rustico mutuat:  
leus in secundario. xv

Sed p̄ hoc arguit. nā licet tñ intendat  
recipe dñs opas colono dūtarat in recō-  
penſationē iusti p̄ciū qd pro illis dederat  
rustico. nihilominus pure aliqd recipit p̄  
mutuo: qz ppter mutuū colonus ei p̄ iusto  
p̄cio suas opas vēdit q̄s ei nullaten⁹ ven-  
didisset. Kn̄det dñs Lau. q̄ ex iusto p̄tra-  
ctu venditōis fm se nullū eft lucru iþi dño  
qz nulla pecunia vel p̄cio estimari p̄t q̄ sic  
aliud a p̄cio iþius rei vēdite. alioquin se-  
queret q̄ vbi nullū intercederet mutuum  
vendēs posset exigere a rustico p̄ciū p̄ vē-  
ditionē: et aliud p̄ciū p̄ opib⁹ venditis.  
et sic venderet venditōz vno p̄cio rē ven-  
ditā alio p̄cio. et pari rōe posset exigere p̄-  
ciū de venditōe vēditionis. et sic infinitū  
qd nullū sane mētis diceret. xvi